
 

 
 

 

Rondônia , 20 de Junho de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XV | Nº 3752 
 

                                                                            www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                       1 

 

Expediente 2023 

Associação Rondoniense de Municípios – AROM 

MUNICIPALISMO UNIDO, MUNICÍPIO FORTE 

 

Diretoria 2023 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: HILDON DE LIMA CHAVES 

 

Vice-Presidente: MARCÉLIO RODRIGUES UCHÔA 

 

Secretário Geral: CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO 

 

1º Secretário: VALÉRIA APARECIDA MARCELINO GARCIA 

 

Tesoureiro: SIDNEY BORGES DA FONSECA 

 

1º Tesoureiro: ISAÚ RAIMUNDO DA FONSECA 

  

Conselho Fiscal 

 

Titular: EVALDO DUARTE ANTÔNIO 

 

Titular: MOISÉS GARCIA CAVALHEIRO 

 

Titular: VALTEIR GERALDO GOMES DE QUEIROZ 

 

Suplente: ALDAIR JÚLIO PEREIRA 

 

Suplente: PAULO HENRIQUE DOS SANTOS 

 

Suplente: RAISSA DA SILVA PAES 

  

====================================================  

Diretoria FUNDADORA 2011/2012 

  

Conselho Diretor 

  

Presidente: LAERTE GOMES 

Vice-presidente: Roberto Eduardo Sobrinho 

Secretário Geral: Kleber Calistode Souza 

Membros: Eloisa Helena Bertoletti, Daniel Deina, Silvino Alves 

Boaventura 

  

Conselho Fiscal 

  

Titular: Luiz Gomes Furtado 

Titular: Augusto Tunes Plaça 

Titular: Valcir Silas Borges 

  

O Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia é uma solução 

voltada à modernização e transparência da gestão municipal.  

  

Contatos com a entidade: 

web-site: www.arom.org.br 

fam page: facebook.com/arom.org.br 

e-mail de contato: arom@arom.org.br 
 

 
 

 

  

  

 

 
 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO 

CENTRO LESTE DO ESTADO DE RONDÔNIA 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DO CIMCERO 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO 01/2024 

 

A Secretária Executiva do CIMCERO- Consórcio Intermunicipal da 

Região Centro Leste do Estado de Rondônia, no uso de suas 

atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a RECLASSIFICAÇÃO da 

candidata abaixo mencionada, aprovado no Concurso Público, 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2024 DE 21 DE MAIO DE 

2024, publicado no Diário Oficial dos Municípios AROM ANO XV. 

Nº. 3731 em 22/05/2024, referente ao Processo nº. 1-19/2022, 

publicação do Resultado e Homologação do concurso público nº 

001/2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios AROM ANO 

XIV. Nº. 3433, em 16/03/2023. 

Considerando a solicitação da candidata MARIA ANGELITA DE 

OLIVEIRA SILVA NEVES, ocorrida na data de 13/06/2024, de 

acordo com O ITEM 13.9 DO EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO 001/2022/CIMCERO/OUTUBRO DE 2022. 
FAZ SABER ainda que a candidata tem o prazo de 02 (dois) dias 

úteis a partir desta publicação, para querendo se manifestar e 

apresentar recurso. Findo este prazo torna-se definitivo a 

reclassificação. 

AUXILIAR DE COZINHA 44 HRAS – CASA DE APOIO 

PORTO VELHO 
  
INSCRIÇÃO NOME CLASS. RECLASSIFICAÇÃO 

1159510 
MARIA ANGELITA DE OLIVEIRA 

SILVA NEVES 
9º 112º 

  

JI-PARANÁ, 19 DE JUNHO DE 2024. 

  

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 
Secretária Executiva/Ordenador De Despesa 

Publicado por: 
Elisangela Nunes Mafra 

Código Identificador:EBD28D4D 

 

ESTADO DE RONDÔNIA 

CONSORCIO INTERMINICIPAL DE SANEAMENTO DA 

REGIÃO CENTRAL DE RONDONIA 

 

DIRETORIA ADMINISTRATIVA 

PORTARIA N° 020/2024/CISAN CENTRAL/RO, DE 18 DE 

JUNHO DE 2024. 

 

ALTERA A DISCRIMINAÇÃO DOS ELEMENTOS 

DE DESPESA RELATIVOS À ABERTURA DO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCÍCIO 

FINANCEIRO DE 2024. 

  

O Presidente do CISAN Central/RO, no uso das atribuições legais 

que lhe são conferidas pelo Artigo 4º da Resolução nº 

069/2022/CISAN Central/RO, aprovado seu teor em Assembleia. 

  

RESOLVE: 
  

Artigo 1º - Fica alterada a discriminação dos elementos de despesa e 

respectivos desdobramentos, fixados pelo Quadro de Detalhamento da 

Despesa – QDD, respeitado e autorizado no Parágrafo Único do 

Artigo 4º da Resolução nº 76, de 07 de dezembro de 2023 que aprova 

o OA/2024, conforme tabela abaixo distribuída: 

  
Órgão: 02 - Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia (CISAN 

Central/RO). 

Unidade: 17 – Manutenção da Operacionalização do Aterro Sanitário - Operacional 

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades Operacionais do CISAN Central/RO. 

TIPO DE 

CRÉDITO 
FICHA PROGRAMAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA VALOR 

Anulação 021 17512.0101.2101.000 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de 

Terceiros-Pessoa Jurídica. 
- R$ 100.000,00 

TOTAL DE ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO - R$ 100.000,00 

Órgão: 02 - Consórcio Intermunicipal de Saneamento da Região Central de Rondônia (CISAN 

Central/RO). 

Unidade: 17 – Manutenção da Operacionalização do Aterro Sanitário - Operacional 

Projeto/Atividade: Manutenção das Atividades Operacionais do CISAN Central/RO. 

TIPO DE 

CRÉDITO 
FICHA PROGRAMAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA VALOR 


